[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«17» декабря 2024 г.
 г. Мурино                                                  № 34
	Об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», Уставом муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, советом депутатов принято
РЕШЕНИЕ:
1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории  муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области № 24 от 24.12.2009 «О размере платы за содержание и ремонт жилого помещения для населения МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2010 год».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет      mo-murino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
Глава муниципального образования                                                 С.Н. Галиновский
Приложение к решению совета

депутатов муниципального образования

«Муринское городское поселение»

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

от «17» декабря 2024 г. № 34

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	№
	Наименование услуги
	Размер платы за содержание жилого помещения, руб./кв.м.

	1
	Содержание жилого помещения, расположенного в многоквартирном доме, оборудованном системами централизованного отопления, горячего, холодного водоснабжения, водоотведения и электроснабжения, в том числе:
	37,45

	1.1.
	Содержание общего имущества многоквартирного дома и техническое обслуживание общих коммуникаций
	21,29

	1.2.
	Текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	4,60

	1.3.
	Услуги по управлению многоквартирным домом
	4,10

	1.4.
	Уборка лестничный клеток
	3,51

	1.5.
	Содержание придомовой территории
	3,95

	2
	Содержание жилого помещения, расположенного в многоквартирном доме, оборудованном системами централизованного отопления, горячего, холодного водоснабжения, водоотведения и электроснабжения, с производством горячего водоснабжения и (или) отопления с помощью ИТП, собственных котельных, в том числе:
	70,13

	2.1.
	Содержание общего имущества многоквартирного дома и техническое обслуживание общих коммуникаций
	44,32

	2.2.
	Текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	8,86

	2.3.
	Услуги по управлению многоквартирным домом
	5,75

	2.4.
	Уборка лестничный клеток
	5,75

	2.5.
	Содержание придомовой территории
	5,45